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Sisalto

Kannattavuuskriisi koko EU:ssa (vertailu EU-27, Saksa, Ruotsi)
* Panoshintojen kehitys
* Tuottajahintakehitys
* Hintasuhteiden kehitys

Ruuan kuluttajahinnat EU:ssa ja Suomessa

Elintarviketeollisuuden tuottajahinnat EU:ssa ja Suomessa

Tuottajien tilanne Suomessa
* Tuotantopanosten hinnat
* Tuottajahinnat
* Suhteessa toisiinsa eri sektoreilla

MTK



Sisalto

* Oheiset kuviot perustuvat Eurostatin ja Tilastokeskuksen tilastoihin

» Tilastot laaditaan kuukausipohjaisena, mutta Eurostat julkaisee maatalouden tuottajahinta- ja
tuotantopanosten hintakehityksen vain neljannesvuositietona (Q4/2021 tieto ehka maalis-
huhtikuussa)

* Tilastokeskus julkaisee namakin tilastot kuukausipohjaisena, mutta julkistus on vain
neljannesvuosittain ja tuorein julkistus oli 15.2.2022, jolloin julkaistiin vuoden 2021 viimeisen
neljanneksen tiedot

e Seuraavat kuviot on laadittu perustuen indeksisarjoihin, joiden perusvuosi on diojen 4-6 pitkissa
sarjoissa 2020 = 100 ja muissa 2015 =100

e Paddosa kuvioista (diat 7-12) on esitetty ajanjaksolta 2020-2021 ja niihin kuvioihin on sarjat
indeksoitu uudestaan paasaantoisesti siten, ettd 2020/7 = 100.
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Tuottajahintojen ja maataloustuotteiden
ostohintojen indeksien kehitys, vuosi 2000 =100
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—— MAATALOUDEN TUOTTAJAHINTAINDEKSI YHTEENSA, sis. hedelmat ja vihann., pl. turkikset
—— MAATALOUDEN TUOTANTOVALINEIDEN OSTOHINTAINDEKSI YHTEENSA (Panos 1 + Panos 2)

Lahde : Tilastokeskus 15.2.2022
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Maatalouden tuottajahintaindeksi, vuosi 2000 = 100
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——KASVITUOTOS, sisaltaen hedelmat ja vihannekset =——ELAINTUOTOS YHTEENSA, pl. lukien turkikset

‘ Lahde : Tilastokeskus 15.2.2022 5
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2001

Maatalouden tuotantovalineiden
ostohintaindeksi, vuosi 2000 = 100

2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019

— MAATALOUDEN TUOTANTOTARVIKKEET JA PALVELUT (Panos 1)
——MAATALOUDEN INVESTOINTEIHIN KAYTETYT TAVARAT JA PALVELUT (Panos 2)

Lahde : Tilastokeskus 15.2.2022
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Loppuvuodesta
kuluttajahinnat
rupesivat
reagoimaan EU:ssa,
vaan eivat
Suomessa
Kohtuuttoman pitkat

kiintedhintaiset
sopimukset erottavat
suomen muusta
Euroopasta

Piemmallakin aikavalilla
ruuan
kuluttajahintakehitys on
ollut Suomessa hyvin
maltillista muuhun EU:hun
verrattuna

Indeksitietojen lahde: Eurostat,
indeksointi 2020/1 = 100 MTK
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Ruuan kuluttajahintojen muutos
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Elintarviketeollisuus
nostaa hintojaan,
mutta liian hitaasti

Pidemman aikavalin
vertailussa Suomen
kehitys on ollut
huomattavasti
maltillisempaa kuin
EU:ssa keskimaarin

Loppuvuodesta 2021
tilanne nayttaa kuitenkin
ruvenneen pikku hiljaa
korjaantumaan suhteessa
kuluttajahintoihin

Selitys on kuitenkin osin
raadollinen: parhaiten
teollisuus onnistunut
viemaan lapi raaka-
aineen hintojen
korotukset elainten
rehuihin, mutta
esimerkiksi jauhoihin ei
oikeastaan ollenkaan

Indeksitietojen lahde:
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Eurostat, Tilastokeskus
indeksointi 2020/1 = 100 MTK

Elintarviketeollisuuden tuottajahinnat ja ruuan kuluttajahinnat
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Elintarviketeollisuuden tuottajahintojen kehitys

115 =10 Elintarvikkeet

e 10.1 S3ilotty liha ja lihavalmisteet

e 10.6 Mylly- ja tarkkelystuotteet

e 10.8 Muut elintarvikkeet

e 10.9 Valmistettu eldinrehu ja lemmikkieldinten ruoka
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Tuotantopanosten
hinnat hurjassa
nousussa, eika laskua
nakopiirissa

Erityisesti lannoitteiden

hinnat historiallisen
korkealla

Tiloilla paljon lannoitteita
viela hankkimatta, eika
nailla hinnoilla hankitakaan

Jos viljelyalat jaavat
pieniksi, uhkaa ensi talven
aikana myos rehupula

Omavaraisuus on vaarassa

alentua pysyvasti talla
kehityksella

Indeksitietojen lahde:
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